

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

2912 2023

No 1494

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

В связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Развитие образования на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 12.10.2016 № 1581, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденную постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.10.2016 № 1581, в части мероприятий 2023 года и их объемов финансирования следующие изменения:
- 1.1. В раздел «Целевые индикаторы и показатели программы» паспорта программы добавить пункты следующего содержания:
- «13. Доля обучающихся 1 классов муниципальных общеобразовательных организаций, обеспеченных местами в группах продленного дня, от общего количества обучающихся 1 классов муниципальных общеобразовательных организаций»;
- «14. В муниципальных общеобразовательных организациях, проведены мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями».
- 1.2. В разделе «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам» паспорта программы цифры «3098420,53995» и «380749,06254»

заменить на цифры «3097996,36318» и «380324,88577» соответственно;

- 1.3. Раздел «Ожидаемые результаты реализации программы» паспорта программы дополнить следующими абзацами:
- «- В муниципальных общеобразовательных организациях обучающихся 1 классов обеспечены местами в группах продленного дня».
- «- Проведены мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях».
- 1.4. Раздел 1 «Характеристика проблемы и обоснование необходимости решения ее программными методами» дополнить следующими абзацами:
- «- Доля обучающихся 1 классов муниципальных общеобразовательных организаций, обеспеченны местами в группах продленного дня, от общего количества обучающихся 1 классов муниципальных общеобразовательных организаций»;
- «- В муниципальных общеобразовательных организациях, проведены мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями».
- 1.5. Раздел 3 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
- 1.6. В подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»:
- 1.6.1. В раздел «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы добавить абзацы следующего содержания:
- «- Доля обучающихся 1 классов муниципальных общеобразовательных организаций, обеспеченных местами в группах продленного дня, от общего количества обучающихся 1 классов муниципальных общеобразовательных организаций»;
- « В муниципальных общеобразовательных организациях, проведены мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями».
- 1.6.2. В разделе «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы цифры «2576491,31393» и «318409,60761» заменить, на цифры «2573533,67426» и «315451,96794» соответственно;
- 1.6.3. Раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы дополнить абзацами следующего содержания:
- «- В муниципальных общеобразовательных организациях обучающихся 1 классов обеспечены местами в группах продленного дня».
- «- Проведены мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях».
- 1.6.4. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» цифры «2576491,31393» заменить на цифры «2573533,67426»;
- 1.6.5. Раздел 4 «Мероприятия муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

- 1.7. В подпрограмме «Совершенствование организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»:
- 1.7.1. В разделе «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам» паспорта программы цифры «306449,33351» и «37531,43900» заменить на цифры «306416,33351» и «37498,43900» соответственно;
- 1.7.2. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» цифры «306449,33351» заменить на цифры «306416,33351»;
- 1.7.3. Раздел 4 «Мероприятия муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
- 1.8. В подпрограмме «Совершенствование организация отдыха и оздоровления детей и подростков на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»:
- 1.8.1. В разделе «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам» паспорта программы цифры «92877,03981» и «10490,81593» заменить на цифры «91580,90271» и «9194,67883» соответственно;
- 1.8.2. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» цифры «92877,03981» заменить на цифры «91580,90271»;
- 1.8.3. Раздел 4 «Мероприятия муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
- 1.9. В подпрограмме « Обеспечение защиты прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:
- 1.9.1. В разделе «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам» паспорта программы цифры «122602,85270» и «14317,20000» заменить на цифры «126465,45270» и «18179,80000» соответственно;
- 1.9.2. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» цифры «122602,85270» заменить на цифры «126465,45270»;
- 1.9.3. Раздел 4 «Мероприятия муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, начальника управления образования администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга информ».

Глава города

А.В. Колгашкин